

MUNICÍPIO DE CABO FRIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2013

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2013 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	772.175.400,0	772.175.400,0	156.489.482,0	20,3	156.489.482,0	20,3	615.685.918,0
RECEITAS CORRENTES	772.175.400,0	772.175.400,0	156.489.482,0	20,3	156.489.482,0	20,3	615.685.918,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	86.442.177,0	86.442.177,0	25.612.013,0	29,6	25.612.013,0	29,6	60.830.164,0
Impostos	79.912.706,0	79.912.706,0	23.255.953,4	29,1	23.255.953,4	29,1	56.656.752,6
Taxas	6.529.471,0	6.529.471,0	2.356.059,6	36,1	2.356.059,6	36,1	4.173.411,4
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	24.484.000,0	24.484.000,0	3.496.853,8	14,3	3.496.853,8	14,3	20.987.146,2
Contribuições Sociais	14.680.000,0	14.680.000,0	1.719.516,5	11,7	1.719.516,5	11,7	12.960.483,5
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECL)	9.804.000,0	9.804.000,0	1.777.337,3	18,1	1.777.337,3	18,1	8.026.662,7
RECEITA PATRIMONIAL	9.206.058,0	9.206.058,0	1.477.417,6	16,0	1.477.417,6	16,0	7.728.640,4
Receitas Imobiliárias	5.985.358,0	5.985.358,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.985.358,0
Receitas de Valores Imobiliários	3.220.700,0	3.220.700,0	855.599,4	26,6	855.599,4	26,6	2.365.100,6
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	621.818,2	0,0	621.818,2	0,0	-621.818,2
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	10.200.000,0	10.200.000,0	1.111.508,3	10,9	1.111.508,3	10,9	9.088.491,7
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	627.645.225,0	627.645.225,0	122.023.179,3	19,4	122.023.179,3	19,4	505.622.045,7
Transferências Intergovernamentais	627.120.225,0	627.120.225,0	122.023.179,3	19,5	122.023.179,3	19,5	505.097.045,7
Transferências de Instituições Privadas	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	30.000,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	495.000,0	495.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	495.000,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.197.940,0	14.197.940,0	2.768.510,0	19,5	2.768.510,0	19,5	11.429.430,0
Multas e Juros de Mora	2.213.260,0	2.213.260,0	507.661,7	22,9	507.661,7	22,9	1.705.598,3
Indenizações e Restituições	2.875.222,0	2.875.222,0	313.664,8	10,9	313.664,8	10,9	2.561.557,2
Receita da Dívida Ativa	8.618.858,0	8.618.858,0	994.453,6	11,5	994.453,6	11,5	7.624.404,4
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	490.600,0	490.600,0	952.729,8	194,2	952.729,8	194,2	-462.129,8
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	12.700.000,0	12.700.000,0	2.335.477,7	18,4	2.335.477,7	18,4	10.364.522,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	784.875.400,0	784.875.400,0	158.824.959,7	20,2	158.824.959,7	20,2	626.050.440,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	784.875.400,0	784.875.400,0	158.824.959,7	20,2	158.824.959,7	20,2	626.050.440,3
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	784.875.400,0	784.875.400,0	158.824.959,7	20,2	158.824.959,7	20,2	626.050.440,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2013 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	12.700.000,0	12.700.000,0	2.335.477,7	18,4	2.335.477,7	18,4	10.364.522,3
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	12.700.000,0	12.700.000,0	2.335.477,7	18,4	2.335.477,7	18,4	10.364.522,3
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	12.700.000,0	12.700.000,0	2.335.477,7	18,4	2.335.477,7	18,4	10.364.522,3
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Continua (2/3)